ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DIÊN BÌNH

Số:          /UBND

V/v tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp nước

CHXH chủ nghĩa Việt Nam

năm 2013 trên ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Diên Bình, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Công an xã;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách xã;

- Các đơn vị trường học, Trạm y tế xã;

- Trưởng các thôn.

Căn cứ Công văn số 637/UBND-NC ngày 19 tháng 5 năm 2025 của

UBND huyện Đăk Tô về việc lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp nước CHXH chủ nghĩa Việt Nam năm 2013

qua ứng dụng VneID, Ủy ban nhân dân xã đề nghị:

1. Đối với cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã:

100% các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã

tham gia góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước

CHXH chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 trên ứng dụng VNeID; đồng thời tuyên

truyền, vận động Nhân dân và gia đình trên địa bàn cùng tham gia góp ý. Hoàn

thành việc tham gia góp ý trước ngày 27 tháng 5 năm 2025.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã:

Triển khai đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị hưởng ứng lời kêu gọi và tham gia góp ý đối với dự thảo sửa

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước CHXH chủ nghĩa Việt Nam năm

2013 trên ứng dụng VneID

3. Trưởng các thôn:

Tổ chức họp dân để triển khai và thông báo rộng rãi nội dung để nhân dân

hưởng ứng lời kêu gọi và tham gia góp ý đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp nước CHXH chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 trên ứng

dụng VneID.

* Lưu ý: Các thôn Thông báo thời gian tổ chức họp dân về Công an xã

Diên Bình để Công an xã bố trí cử người xuống thôn để hỗ trợ và hướng dẫn

người dân tham gia góp ý dự thảo Hiến pháp 2013.

4. Các cơ quan, đơn vị tổng hợp báo cáo kết quả góp ý của cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong đơn vị mình về UBND xã; các cán bộ,

công chức, người hoạt động không chuyên trách xã báo việc tham gia góp ý về

Ủy ban nhân dân xã (qua đồng chí Nguyễn Thị Thúy Nga- Công chức Tư pháp-

Hộ tịch) ngay sau khi hoàn thành việc tham gia góp ý. Đảm bảo 100% số lượng

tham gia góp ý so với số lượng biên chế, của cơ quan, đơn vị, thực hiện đảm bảo

trước 10 giờ ngày 27 tháng 5 năm 2025 tất cả các đơn vị, các cán bộ, công

2

chức, người hoạt động không chuyên trách xã phải hoàn thành việc tham gia góp

ý.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị; Trưởng các thôn, Cán bộ, công

chức, người hoạt động không chuyên trách xã quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Q.Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các Đoàn thể xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Mai Trần Thanh Hảo

		2025-05-20T13:29:05+0700

		2025-05-20T13:31:21+0700

		2025-05-20T13:31:21+0700

		2025-05-20T13:31:21+0700

		2025-05-20T13:31:21+0700